(c) Et hic restituimus, quia, ubi obtinebat qui. Mox verbum *exercens* (familiarius Hilario foret *exserens*), per quemdam tropum ad gladium bis acutum refertur.

(d) Apud Par. *ultionum objurgatio. Deinde*: vitiosa interpunctio.

(e) Et hic legendum videtur *triplicis quinquagesimæ*, et infra tribus *quinquagesimis*, loco verbi *trisquinquagesimus*.

trisquingagesimus est, possit expleri (V. *Prolog.*, n. 11); totiusque libri idem hic quasi status existeret, qui fidei, ut in quinquagesimo psalmo centesimoque 653 tractavimus, quorum unus secundum præscripta legis, post sabbatorum sabbata confessionem peccati remissionemque complexus est, alius sub ejusdem numeri plenitudine non indulgentiam peccati, sed fructum officiumque justitiæ comprehendit. (a) Post quæ rursus ædificata jam in æternum Dei civitate, et omnibus ad gratulationem ejus laudemque commonitis, sub ejusdem rursus numeri potestate spes est consummata sanctorum, jam ad spiritalem omnibus gloriam naturamque renovatis: ut gradatim per hoc ad Dei consortium veniretur, cum peccatorum remissio vitæ innocentiam et judicii constantiam mereretur, vitæ autem innocentis iudicique constantia spiritalis gloriæ sumeret dignitatem. Ac sic omnia, baptismum resurrectio, demutatio continentur, cum prima nos libri hujus quinquagesima regeneret ad innocentiam, sequens ad iudicium innocentiae (b) resurrectio perducatur, tertia in naturam spiritus et laudem constituat. Post victos enim compedibus reges, ligatosque manicis nobiles (f. et) sanctorum iudicium conscriptum, cum in his omnibus gloria constitisset, gloriæ tamen ipsius consummatio (c) hæc secuta est.

2. Superior proximo psalmus ad laudem nos Dei ob creationum magnificentiam advocavit: sed post canticum novi hymnum Deus non adhuc 654 in operibus laudandus, sed laudandus in sanctis est, quos post iudicium conscriptum in æternitatis gloriam collocaverit, et indemutabiles jam cœlesti honore donaverit: per quod in virtutis suæ laudandus sit firmamentum, quia firmamentum æternæ virtutis invexerit, absorpta in contentione morte, cum corruptionem incorruptio devoraverit. Et idcirco firmamentum virtutis laus sequitur potestatum, quia mortem immortalitas consumpserit, tribuens quod oculus non vidit, nec cor cogitavit, nec auris audivit. (*Versus quinque, fugientibus ms. litteris, legi hic non potuerunt.*)..... in sanctis et ad laudem..... suas..... Deus secundum Apostolum nos ante mundi constitutionem in cœlestibus spiritali benedictione benedixit (*Ephes.* 1, 3): ad cuius laudis gloriam omnia et vocis et operum officia incitant diversitate